[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	30 сессия
седьмого созыва
	от «21» декабря 2021 г.
№ 208

О предложении передачи муниципального имущества Советского муниципального района Республики Марий Эл в государственную собственность Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», статьей 20 Федерального закона от 29.06.2018г. N 171-ФЗ «Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Советского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Советского муниципального района р е ш и л о:

1. Предложить передать муниципальное имущество, находящееся в собственности Советского муниципального района Республики Марий Эл в государственную собственность Российской Федерации согласно приложению к настоящему решению.

 2. Поручить обеспечить в установленном порядке подготовку документов, предусмотренных Постановлением  Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», необходимых для принятия решения о передаче имущества, указанного в пункте 1 настоящего Решения из муниципальной собственности Советского муниципального района Республики Марий Эл в федеральную собственность Российской Федерации.
3. Направить настоящее решение в Межрегиональное территориальное управление Росимущества в Республике Мордовия, Республике Марий Эл, Чувашской Республике и Пензенской области.

        4.Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
      5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	                           Глава

Советского муниципального района
	С.М.Халтурин

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Руководитель отдела по управлению

муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Марихина В.В.
Тел. 9-40-65
Приложение
 к решению Собрания депутатов

Советского муниципального района

от «21» декабря № 208
	№ п/п
	Наименование имущества, кадастровый номер
	Адрес места нахождения имущества

	1
	Нежилое помещение с кадастровым номером 12:08:1420101:259 площадью 18,4 кв.м. в нежилом здании Шуарсолинского СДК с кадастровым номером 12:08:1420101:253
	Республика Марий Эл, Советский район, д. Шуарсола, ул. Речная, д.110, пом.4

	2
	Нежилое помещение с кадастровым номером 12:08:1360101:610 площадью 24,8 кв.м. в нежилом административном здании с кадастровым номером
12:08:1360101:243
	Республика Марий Эл, Советский район, с. Чкарино, ул. Центральная, д.22, пом.1

	3
	Нежилое помещение с кадастровым номером 12:08:1360101:611 площадью 10,8 кв.м. в нежилом административном здании с кадастровым номером
 12:08:1360101:243
	Республика Марий Эл, Советский район, с. Чкарино, ул. Центральная, д.22, пом.2

	4
	Нежилое помещение с кадастровым номером 12:08:1030101:450 площадью 23,8 кв.м. в нежилом здании Оршинского СДК с кадастровым номером
12:08:1030101:446
	Республика Марий Эл, Советский район, с. Орша, ул. Советская, д.28, пом.4